
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’ABRUZZO 

Uff.III – Ambito Territoriale per la provincia di 

L’AQUILA 

 
Prot. n. AOODRAB- 9065      L’Aquila, 2/08/2010 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTA la legge 03.05.1999, n. 124; 

VISTA la nota di questa Direzione Generale del 19.05.2010 n.5672 con la quale si consente ai 

candidati dei concorsi ordinari, banditi nell’anno 1990, e non reiterati, e di quelli banditi nell’anno 

1999, che abbiano conseguito il titolo di specializzazione  dopo la scadenza dei termini di 

presentazione delle domande di partecipazione ai predetti concorsi, la presentazione dei diplomi di 

specializzazione entro il 5.07.2010 e comunque in tempo utile per le assunzioni a tempo indeterminato. 

CONSIDERATO che gli elenchi regionali per posti di sostegno nelle scuole secondarie di I e II grado, 

rispettivamente approvati con Decreti del Direttore Generale Regionale prot. n. 2721 e prot. n. 2720 

entrambi del 29.08.2001 e successive modificazioni ed integrazioni, sono stati esauriti con le nomine in 

ruolo aventi decorrenza 01.09.2002; 

VISTE le domande degli interessati; 

SENTITI i Responsabili degli Ambiti Territoriali della regione Abruzzo; 

TENUTO CONTO che i candidati iscritti nelle graduatorie provinciali dei concorsi indetti nel 1990 

sono vincolati alla provincia per la quale avevano partecipato al concorso; 

CONSIDERATO che da un controllo sulle posizioni rivestite dai candidati è emerso che alcuni non 

erano inseriti nelle graduatorie del concorso ordinario ed altra candidata era stata inserita nei precedenti 

elenchi con un punteggio errato; 

RITENUTO di dover procedere al depennamento dei candidati che, non essendo inclusi nelle 

graduatorie del concorso ordinario, non hanno titolo a permanere negli allegati elenchi, nonché alle 

eventuali  rettifiche dei punteggi;  

RITENUTO altresì di depennare i candidati che negli anni precedenti sono stati immessi in ruolo sulla 

base della graduatoria del concorso ordinario e, pertanto, non possono usufruire di una seconda 

nomina, seppure su posto di sostegno, in base alla medesima graduatoria; 

RITENUTO infine di depennare i candidati che hanno il vincolo per una provincia e sono già di ruolo 

su posto di sostegno sulla medesima provincia e, di conseguenza, non possono accettare eventuale 

nomina in ruolo sulla base della posizione occupata negli allegati elenchi; 

REPUTATO di dover accogliere la richiesta di depennamento avanzata da una candidata; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

Art. 1 – Secondo le disposizioni sopra indicate, sono compilati gli elenchi degli aspiranti a posti di 

sostegno nelle Scuole secondarie di I grado e negli Istituti di istruzione secondaria di II grado (distinti 

per aree disciplinari di cui all’art. 4 del D.M. 26.04.1993), facenti parte integrante del presente decreto. 



Art. 2 – I candidati, posizionati in graduatorie di concorsi indetti nel 1990, sono vincolati alla provincia 

nella quale avevano a suo tempo espletato le prove concorsuali di cui trattasi. 

Art. 3 –I seguenti candidati: Scurti Luciana, Moro Marina, Gammaraccio Emilia e Marrone Maria 

Raffaella non sono inseriti nella graduatoria del concorso ordinario per la classe di concorso A031 e, 

pertanto, non avendo titolo a permanere nel presente elenco aggiuntivo per l’area AD02 – area 

umanistica, vengono depennati dallo stesso. La candidata Crescenzi Agostina era inserita nell’area 

psicomotoria con punti 66,00 mentre il punteggio esatto è di 64,00 e di conseguenza viene inserita con 

detto ultimo punteggio. 

Art. 4 – Sono depennati: nell’area psicomotoria: Saraceni Alessandra (titolare su A029 da concorso 

ordinario) e nell’elenco di  sostegno per le scuole medie: Cervignani Fiorenza, D’Alessandro Marilena 

e Reale Michela (tutte titolari su A033 da concorso ordinario). 

Art. 5 – La candidata Risio Cristina, come da propria richiesta, viene depennata dall’elenco relativo 

all’area tecnica (AD03). 

Art. 6 – Entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto è ammesso reclamo a questa 

Direzione Generale per eventuali errori materiali ed omissioni (via fax al numero 0862- 361369). 

  

          p. IL DIRETTORE GENERALE 

          IL VICE DIRETTORE GENERALE 

            f.to Dott. Prof. Emanuele Nicolini 

 
Ai Responsabili degli Ambiti Territoriali  LORO SEDI 

Ai Dirigenti Scolastici della Regione LORO SEDI  

Ai Sindacati Regionali della Scuola LORO SEDI 

All’Albo     SEDE 

 

PT/decreto approvazione elenchi sostegno 20102011 


